(1) In REG. L fol. 258 b, it is written thus— *rebus divinis difputans, eſt licitum, ergo difſimulare eſt licitum.*
 ‘ Non eſt difſimulandum in cauſa Religionis.’

(2) *Id quod nunc ago, de rebus divinis difputans, eſt difſimulare; ſed quod nunc ago, de* (3) In REG. 2 Coll. Mert. p. 160. Et partim in Bib. Cotton. ſub FauſtinCa, . 7, Anglice.

‘ Merita et gratitudo sic meam rationem captivam duxerunt, ut facere cogant quæ ratio ipsa negat : Curæ enim regnorum tam magnum pondus habent, ut potius ingenium obtundere, quam memoriam acuere soleant. Addatur etiam hujus linguæ desuetudo, quæ talis et tam diuturna fuit, ut in triginta sex annis, credo vix trigesies me usam fuisse meminerim. Sed fracta nunc est glacies ; aut inhærerere, aut evadere oportet. Merita vestra, non sunt laudes eximiæ et insignes, sed immerita mea : non doctrinarum in multis generibus exercitia, quæ declarasse vos cum laude sentio ; non Orationes multis et variis modis eruditè et insigniter expressæ : sed aliud quiddam est multò pretiosius atque præstantius, amor scilicet vester, qualis nec unquam auribus, nec scripto nec memoriâ hominum notus fuit : cujus exemplo parentes carent, nec inter familiares cadit : immo nec inter amantes, in quorum sortem non semper fides incidit, experientia ipsa docente, qualem nec persuasiones, nec minæ, nec execrationes delere potuerunt ; imo in quem tempus potestatem non habet quod ferrum consumit ; quod scopulos minuit id ipsum separare not potuit. Ista sunt ejusmodi, quæ æterna futura putarem, si et ego æterna essem. Ob quæ si mille pro una linguas haberem, gratias debitas exprimere non valerem : tantum animus concipere potest, quæ exprimere nequit. In cujus gratitudinem ab initio regni mei, summa et præcipua mea sollicitudo, cura et vigilia fuit ; ut Respublica tam externis inimicis, quam internis tumultibus immunis servaretur, ut quod diu et multis sæculis florisset, sub meis manibus non debilitaretur.

Post enim animæ meæ tutelam in hoc solo meam perpetuam sollicitudinem collocavi, quod si pro totius salute tam semper fuerim vigilans, cum et ipsa Academia pars ejus non minima putetur : quomodo non et in illam extenditur ista cautio, pro qua tanta diligentia usura semper sum, ut nullo stimulo opus sit ad eam excitandam, quæ ex seipsa prompta est ad promovendam, servandam, et decorandam, illam. Nunc quod ad concilium attinet, tale accipite, quod si sequamini haud dubito quin erit in Dei gloriam, vestram utilitatem, et meum singulare gaudium. Ut diuturna sit hæc Academia, habeatur imprimis cura ut Deus colatur, non more omnium opinionum, non secundum ingenia nimis inquieta exquisita : sed ut lex divina jubet et nostra præcipit, non enim talem principem habetis, quæ vobis quicquam præcipiat quod contra conscientiam vere christianam esse deberet. Scitote me prius morituram quam tale aliquid acturam, aut quicquam jussuram quod in sacris literis vetatur. Si cum corporum vestrorum semper curam suscepi : deseramne animarum ? Vetet Deus. Animarum ego curam negligam, pro quarum neglectu anima mea judicabitur ?